
20/29 

 

REGISTRO PLANO:  DOCUMENTOS   

 
N.   Descripción DUA T C/E D Desde Hasta 
1 Indicador de registro (D)  A 1  1 1 
2 (1) Código de documento 44 A 4  2 5 
3      Código criptográfico o NRC  A 35  6 40 
4      Fecha del documento (aammdd)   A 6  41 46 
5      Tipo de fecha (36/137)  A 3  47 49 
6      Número de documento  A 35  50 84 
7 (2) Código de documento 44 A 4  85 88 
8      Código criptográfico o NRC   A 35  89 123 
9      Fecha del documento (aammdd)   A 6  124 129 
10      Tipo de fecha (36/137)  A 3  130 132 
11      Número de documento  A 35  133 167 
12 (3) Código de documento 44 A 4  168 171 
13      Código criptográfico o NRC  A 35  172 206 
14      Fecha del documento (aammdd)   A 6  207 212 
15      Tipo de fecha (36/137)  A 3  213 215 
16      Número de documento  A 35  216 250 
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 No utilizar este registro para Documentos de Importación tipo X. Se sustituye por el 

Documento D_impx 
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NRC Se consignará el código criptográfico o NRC (alfanumérico de 8 caracteres) y su fecha de 
expedición (DDMMAAAA) asociados a los documentos emitidos por otros Organismos. 
 
Cuando la partida del DUA conlleve mas de un NRC emitido por el mismo Organismo se ha 
de declarar también la masa neta con 12 enteros y 2 decimales (sin coma ni punto) que se 
utilizo para obtener el NRC. Si no se declara la masa neta en le segmento se validará el código 
NRC contra la nasa neta de la partida. La suma de las masas netas declaradas ha de ser igual 
a la masa neta de la partida. 

 


